РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	29.11.2019                                     с. Беляевка                                         № 182

О досрочном прекращении полномочий депутата
Совета депутатов муниципального образования Беляевский
сельсовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 27 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от трёхмандатного избирательного участка № 3 Величко Дмитрия Викторовича с 08 ноября 2019 года на основании вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, оперативным вопросам, правопорядку и спорту.
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет					                     Ю.В. Злубко

[bookmark: _GoBack]Разослано: Величко Д.В., администрации района, прокурору района, в дело.